Disponibilizado: 28/06/2024 18:02:36 Publicado: 01/07/2024 00:00:00

Diário nº 125/2024, 28 de junho de 2024.
*** Iniciado: 28/06/2024 08:17:36 ***

contPageBreak
Página 206/330

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2023

CONTRATANTE:  Secretaria  de  Estado  dos  Transportes  do  Piauí  –  SETRANS/PI  (CNPJ  nº
08.809.355/0001-38).

CONTRATADA: Passos e Portela Engenharia Ltda (CNPJ N° 37.079.458/0001-98).

OBJETO  CONTRATUAL:  Recuperação  de  estradas  vicinais  no  município  de  Oeiras,  conforme
especificações constantes no projeto básico, referente à Concorrência Pública n° 08/2022.

OBJETO DO ADITAMENTO: O prazo de execução será ampliado em 03 (três) meses, encerrando
em 02/05/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 02/02/2024

ASSINAM: Jonas Moura de Araújo (pela Contratante) e Francisco Claudio Portela (pela Contratada).

JONAS MOURA DE ARAÚJO

Secretário de Estado dos Transportes do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 18279, datada de 28 de junho de 2024.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ-INVESTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.000936/2024-51

FUNDAMENTO LEGAL Art. 129, I do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO C2 TRANSPORTE E LOCADORA EIRELI
CNPJ DO
CONTRATADO CNPJ Nº 15.072752/0001-35

OBJETO
Contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de  veículo  para
atender as necessidades da Gerencia de Comércio Exterior, conforme
item  05,  proveniente  da  ARP  Nº  03-B/2023,  PREGÃO  LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 08/2023.

Disponibilizado: 28/06/2024 18:02:36 Publicado: 01/07/2024 00:00:00

Diário nº 125/2024, 28 de junho de 2024.
*** Iniciado: 28/06/2024 08:17:36 ***

contPageBreak
Página 207/330

DATA DE
ASSINATURA 27/06/2024

VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 1.750,00 (Hum mil setecentos e cinquenta reais)

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
Carlos Augusto Ribeiro de Alexandrino Filho
C2 TRANSPORTE E LOCADORA LTDA

FISCAL DO CONTRATO Patrícia Maria Freire Macêdo de Oliveira

 Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 18287, datada de 28 de junho de 2024.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-IDEPI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2024

Nº DO PROCESSO SEI: 00119.002066/2023-10

Nº AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI: 24009567

CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE: 160208

Nº DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS n° 033/2024

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI

CNPJ DO CONTRATANTE: 09.034.960/0001-47

CONTRATADO: BARESE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ DO CONTRATADO: 07.360.128/0001-05

OBJETO  DO  CONTRATO:  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  PAVIMENTAÇÃO  EM
PARALELEPÍPEDO, ZONA RURAL, TRECHO: POVOADO POÇÃO DOS AMAROS NO MUNICÍPIO DE
BATALHA-PI COM UMA ÁREA DE 4.020,00².